

Ældrestaben
Att. Inge Kolind

5. marts 2010

Tilpasning af kapacitet på dagtilbud i Indre By - høringsvar

Christianshavns Lokaludvalg har i sit møde den 24. februar 2010 besluttet følgende høringsvar ang. kapacitetstilpasning gennem overførsel af Indre By aktivitetscenter til Rosenborgcenteret:

Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsforvaltning indstiller, at driftsoverenskomsten med det selvejende Aktivitetscenter Indre By, beliggende Borgergade 17B opsiges med virkning pr. 1. oktober 2010, og at de nuværende dagcenterbrugere bliver tilbudt en plads på Rosenborgcenteret, der ligger 500 meter fra Aktivitetscenter Indre By.

Af kommunens indstilling fremgår bl.a. at antallet af visiterede borgere har været lavt i en årrække og at lokalerne er dyre og uegnede til at drive dagtilbud i, bl.a. på grund af pladmangel og dårlige adgangsforhold.

Christianshavns Lokaludvalg har udarbejdet høringsvar, men har af tidsmæssige årsager ikke foretaget borgerinddragelse.

Til gengæld har vi aflagt besøg på Aktivitetscenter Indre By og ved selvsyn kunnet konstatere,

- at der er 2 indgange til Aktivitetscenteret, den ene kan bruges direkte af kørestolsbrugere og ved den anden indgang er der 1 trin
- at der er gode pladsforhold
- at der er fleksible lokaler med foldedøre/flytbare vægge, derudover flere mindre rum og 2 større rum, hvilket giver mulighed for forskellige aktiviteter samtidig
- at der er et stort udbud af forskellige aktiviteter både indendørs og udendørs, herunder med forskellige aktiviteter på faste ugedage, f.eks. syngedag, gymnastikdag, glasmaling, kreativt værksted, banko, gåture. Derudover undervises i hækling, strikning, engelsk og EDB for bare at nævne nogen af tingene. Til disse formål finder vi de faktiske lokaler ganske velegnede

Sagsnr.
2010-25027

Dokumentnr.
2010-141733



- at der 80 forskellige borgere tilknyttet Aktivitetscentrets 30 pladser, hvilket betyder, at det er mange forskellige borgere, der gør brug af centrets tilbud

Når der i indstillingen tales om, at det vil skabe et bedre fagligt miljø og en større bredde i tilbuddet, er det lokaludvalgets opfattelse, at det er Rosenborgcentret, der oplever et løft, ikke de borgere, der overføres fra Aktivitetscentret.

Lokaludvalget finder det dybt problematisk, at generelt selvhjulpne borgere med behov for at mødes med andre mennesker, skal overflyttes til et center, hvor borgerne i almindelighed har et helt andet plejebæhov udover at få dækket det sociale bæhov.

Derudover finder lokaludvalget det også beklageligt, hvis et centralt beliggende Aktivitetscenter med gode offentlige transportmidler nedlægges. Centret opleves måske noget 'skjult', idet mange borgere ikke kender til stedet og dets tilbud. En bedre udbredelse kunne være med til at øge belægningsprocenten.

I stedet for lukning af Aktivitetscenter Indre By i Borgergade havde lokaludvalget gerne set en opprioritering over f.eks. en 2-årig periode, hvor man med en større synliggørelse af stedet forsøger at tiltrække flere borgere – f.eks. med en annoncering af stedets tilbud og omtale i bladet Christianshavneren.

Lokaludvalget oplever også, at der er flere aspekter, der ikke er med i det oplæg, der er udsendt fra kommunen, hvorfor det også kunne være ønskeligt med en større præcisering af facts og økonomi; måske med en ny beregning, alternativt en opklaring på forskellene, herunder vedrørende økonomi, pladsforhold og tilgængelighed.

Herudover finder lokaludvalget også, at det i almindelighed vil være ønskeligt med flere tilbud, der er åbne for flere borgere f.eks. igennem selvvisitering, idet vi mener, at der er mange borgere, der har bæhov for socialt samvær uden at kunne opfylde kravet om at blive visiteret. Det vil også give bedre livskvalitet, forbygge forskellige sygdomme, skabe sociale kontakter og netværk, som kan være af uvurderlig betydning.”

Med venlig hilsen

Christian Christensen